
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад   

 общеразвивающего вида «Сказка»  

(МБДОУ «ДСОВ «Сказка») 

628128, улица Матросова,14, п. Унъюган, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО – Югра 

тел/факс 8 (34672) 46-526 

 

ПРИКАЗ 

09 сентября 2024 г.                                                                                                                № 380-од 

 

п. Унъюган 

 

О внесении изменения в  

«Порядок взимания родительской платы с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за ребенком в МБДОУ «ДСОВ «Сказка» 

 

 

С целью приведения локального акта МБДОУ «ДСОВ «Сказка» в соответствии с 

Законом ХМАО - Югры от 24.11.2022 N 143-оз «О внесении изменений в отдельные законы 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,    

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Внести изменения в «Порядок взимания родительской платы с родителей (законных 

представителей) МБДОУ «ДСОВ «Сказка», утвержденного приказом заведующего 

№48-од от 10.02.2020г.: 

 
1.1. Внести изменение в п.4.5 Порядка, изложив его в следующей редакции: «Право на 

полное или частичное освобождение от родительской платы за присмотр и уход 

за ребенком (детьми) возникает с даты представления родителями (законными 

представителями) в организацию документов, указанных в приложении № 2, 3 к 

настоящему постановлению.»  

1.2. Добавить в Порядок Приложение 3, изложив его в следующей редакции: 
 

Приложение 3 

                                                                                         к Порядку взимания родительской платы за присмотр   

                                                                              и уход за ребенком в МБДОУ «ДСОВ «Сказка» 

 

Родителям (законным представителям) детей, посещающих организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по реализации образовательной 

программы дошкольного образования, предоставляется компенсация фактически 

понесенных затрат по оплате родительской платы за присмотр и уход за ребенком 

(детьми) в соответствующей организации, если один из родителей (законных 

представителей) или отчим, мачеха, не состоящие в браке брат, сестра ребенка (детей) 

являются (являлись) военнослужащими или сотрудниками федеральных органов 

исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых 

федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудниками органов 

внутренних дел Российской Федерации, лицами, поступившими в созданные по 

решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие 

формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, лицами, заключившими контракт (имевшими иные 

правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающими 

(принимавшими) участие в специальной военной операции на территориях  



 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской и Херсонской областей, сотрудниками уголовно-исполнительной 

системы Российской Федерации, выполняющими (выполнявшими) возложенные на них 

задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции 

(далее - дети, пасынки, падчерицы, братья, сестры участников спецоперации), либо если 

один из родителей (законных представителей) или отчим, мачеха, не состоящие в браке 

брат, сестра ребенка (детей) призваны на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - дети, пасынки, падчерицы, братья, 

сестры граждан, призванных на военную службу по мобилизации), за исключением 

случаев, предусмотренных статьей 1.1 настоящего Закона. 

2. Делопроизводителю Бикинеевой А.П., ответственной за прием воспитанников в МБДОУ 

«ДСОВ «Сказка» ознакомить родителей (законных представителей) поступающих 

воспитанников с изменениями, введенными настоящим приказом. 

3. Администратору сайта Сафоновой Д.К. в срок до 12.09.2024 настоящий приказ на 

официальном сайте МБДОУ «ДСОВ «Сказка» 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Сказка»                                                С.М. Заплатина 

 

 

  

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

«_____»_________2024г._______________/Бикинеева А.П. 

«_____»_________2024г._______________/Сафонова Д.К. 

  

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=307607&dst=93

		2024-09-11T12:09:01+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА "СКАЗКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




